
6558 Martes 5 agosto 2003 BOE núm. 186

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 72, de
25 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 345.840,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de junio de 2003.
b) Contratista: DMR Consulting, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 276.672,00 A.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Director general
del Libro, Archivos y Bibliotecas, Fernando Lanzas
Sánchez del Corral.—&36.856.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación Económica, Personal y Servicios
por la que se hace pública la adjudicación
referente al concurso: Suministro de mate-
rial de oficina para las distintas unidades
administrativas del Ministerio de Educa-
ción, Cultura y Deporte (030129).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Programación Económica,
Personal y Servicios.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 118,
de 17 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 153.234,00 A.
(Lote 1: 64.631,80 A. Lote 2: 25.295,00 A. Lote
3: 63.307,20 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2003.
b) Contratista: Alpadi, S.A. (Lotes 1, 2 y 3).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total:

110.961,20 A (Lote 1: 46.394,90 Lote 2: 15.857,80.
Lote 3: 48.708,50 A).

Madrid, 22 de julio de 2003.—La Diretora General
de Programación Económica, Personal y Servicios,
Engracia Hidalgo Tena.—&36.872.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio de microfilmación de
fondos, 485.600 fotogramas del servicio de
dibujos y grabados de la Biblioteca Nacional
(030096).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 86, de
10 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 132.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de junio de 2003.
b) Contratista: Proco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.925,12 A.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&36.855.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Adquisición de un escáner de
barrido para el laboratorio de fotografía de
la Biblioteca Nacional (030065).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 56,
de 6 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 102.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2003.
b) Contratista: Informática Files y Graphics,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.600,00 A.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&36.853.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio para el rediseño del
sistema de recuperación de recursos elec-
trónicos de la Biblioteca Nacional (030101).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 82, de
5 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 130.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2003.
b) Contratista: Software AG España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.696,00 A.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&36.860.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se hace
pública la adjudicación del concurso: Servi-
cio de limpieza del Teatro de la Comedia
de Madrid, Oficinas, Teatro Pavón y Sala
de Ensayos de la Compañía Nacional de Tea-
tro Clásico (030119).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la
Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 120,
de 20 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 117.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2003.
b) Contratista: Soldene, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.600,00 A.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Director General
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de
la Música, Andrés Amorós Guardiola.—&36.863.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se hace pública la
adjudicación referente al concurso: Servicio
de azafatas de información e imagen del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
(030126).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 116,
de 15 de mayo de 2003.


